
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero:  17   Data: 06/04/2017 

 

OGGETTO: BANDO DELLA FONDAZIONE CARIVERONA  2017 AREA POVERTA’-  

APPROVAZIONE PROGETTO “CARICARD- BUONO ALIMENTARE AL SERVIZIO 

DELLA COLLETTIVITA'” 
 

 

L’anno duemiladiciassette nel giorno 06 del mese di aprile alle ore 17,00 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 18843 del 30.03.2017.   

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro SI 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



OGGETTO: BANDO DELLA FONDAZIONE CARIVERONA  2017 AREA POVERTA’-  

APPROVAZIONE PROGETTO “CARICARD- BUONO ALIMENTARE AL SERVIZIO 

DELLA COLLETTIVITA'” 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il documento di programmazione pluriennale 2017-2019 della Fondazione CARIVERONA in 

cui vengono stabiliti gli ambiti di intervento e gli obiettivi strategici, le priorità di azione nonché le 

risorse a disposizione;  

 

VISTO il bando povertà che ricade nella macroarea socio-sanitaria e Welfare del territorio, gia 

pubblicato dalla Fondazione e la cui data di scadenza per la presentazione dei progetti è stabilita per 

il  10.4.2017; 
 

DATO ATTO che l’Asp Ambito 9 intende presentare alla Fondazione Cariverona il progetto “ 

Caricard-  Buono alimentare al servizio della collettivita'” per l’accesso al contributo;  

 

DATO ATTO che il progetto prevede l’attivazione di una carta acquisti per la fornitura di beni di 

prima necessità presso i market locali; 
 

DATO  atto che la carta acquisti da fornire agli utenti in condizioni di povertà in carico al servizio 

sociale professionale dell’asp Ambito 9 , verrà  gestita da una ditta appositamente individuata tramite 

gara ad evidenza pubblica; 

 

CHE a fronte del contributo erogato, l’utilizzatore della carta acquisti sottoscrive un patto socio 

assistenziale che prevede attività di volontariato presso i servizi comunali, scuole, associazioni 

caritative, Caritas; 

 

VISTO  il progetto allegato nonché la relazione dettagliata e il quadro economico di dettaglio; 

 

PRESO ATTO che il progetto si realizzerà in due anni dal 1.11.2017 al 31.10.2019; 

 

DATO ATTO  che  la spesa del progetto è di € 177.379,83 di cui € 124.165,88 a carico del contributo 

ed € 53.213,95 di cofinanziamento;  

 

VISTA la deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 1 del 16/03/2017 avente ad oggetto” 

Approvazione Bilancio preventivo economico 2017, Bilancio pluriennale di previsione 2017-2019 e 

Piano programmatico pluriennale 2017-2019 “; 

 

Tutto ciò premesso 
 

A voti unanimi espressi per alzata di mano  

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare il progetto “ Caricard- BUONO ALIMENTARE AL SERVIZIO DELLA 

COLLETTIVITA” in allegato, completo di relazione dettagliata e quadro economico, per la 

partecipazione al bando povertà 2017 della Fondazione Cariverona; 
 

2) Di dare atto che il costo del progetto è pari ad € € 177.379,83 di cui € 124.165,88 a carico del 

contributo ed € 53.213,95 di cofinanziamento; 
 

3) Di trasmettere il progetto alla Fondazione Cariverona per l’accesso al contributo di cui al bando 

povertà 2017. 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

             F.to  Dott. SERGIO MOSCONI    F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

 

http://www.aspambitonove.it/

